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[Skatteministeren] 

sikkerheden på skatteområdet, og et af de væ- 
sentlige hovedpunkter er altså nej til lovgiv- 
ning af skærpende karakter med tilbagevirken- 
de kraft, og derfor er det tilfredsstillende -  og 
jeg tror, vi om et øjeblik kan få det bekræftet af 
hr. Ole Donner -  at der i Folketinget er et fler- 
tal, som siger nej til skærpende skattelove med 
tilbagevirkende kraft. 

(Kort bemærkning). 

Ole Donner (FP): 
Skatteministeren nævnte hr. Stavads sirene- 

sang, som skulle have fået mig til at vågne op 
med et sæt. Det gjorde jeg ganske vist, men 
ministeren anbefaler samtidig, at jeg skal gå 
tilbage i den græske historie for at finde løs- 
ningen på problemet. Jeg vil nøjes med at gå 
tilbage til Folketingets forhandlinger, når de 
bliver renskrevet i morgen, for deri vil ministe- 
ren kunne se, at jeg indledte med at sige, at vi 
ikke kunne støtte det foreliggende lovforslag 
med den udformning, det har. Derefter nævnte 
jeg en række problemer, herunder at vi frygter, 
der vil blive nogle begrænsninger i arbejds- 
kraftens bevægelighed, og jeg nævnte noget 
om en sammenblanding mellem risikopræmie- 
og kapitalpræmieopsparinger. Dertil sagde hr. 
Stavad, at Socialdemokratiet ville være positiv 
over for at se på de problemer, jeg her har 
nævnt, uden at hr. Stavad lovede noget som 
helst. 

Jeg kvitterede ved at sige, at vi også ville væ- 
re med til at se på ikrafttrædelsesbestemmel- 
serne, uden at jeg lovede noget som helst. Der- 
for behøver jeg ikke gå længere tilbage end til 
Folketingets forhandlinger, jeg behøver ikke ty 
til den græske historie. 

(Kort bemærkning). 

Jens Thoft (SF): 
Da jeg hørte skatteministeren svare, tænkte 

jeg ved mig selv: Enten kan skatteministeren 
ikke tælle til 90 -  og det er nu en vigtig egen- 
skab for et folketingsmedlem -  eller også har 
han ikke lyttet til hr. Ole Donners tale. 

Men da ministeren kom til sine afsluttende 
bemærkninger om sirenesangen, havde jeg da 
forstået, at ministeren havde forstået hr. Ole 
Donners tale, og så må jeg kunne konstatere, 
at ministeren ikke kan tælle til 90. Der er ikke, 
som ministeren sagde, noget flertal for den 

ikrafttrædelsesbestemmelse, som ministeren 
har foreslået. Så vidt jeg kan se, vil Frem- 
skridtspartiet, SF og Socialdemokratiet udgøre 
mere end 90 mandater, ellers er det mig, der 
ikke kan tælle til 90. 

Ministeren talte meget om tilbagevirkende 
kraft. Jeg vil da gerne lave loven sådan, at den 
gælder for alle, der er underkastet dansk be- 
skatning på datoen for forslagets vedtagelse -  
jeg er altså endda villig til at gå så langt, at det 
bliver på datoen for forslagets vedtagelse -  
men jeg ser ingen grund til at beskytte ud- 
landsdanskeres mulige tilbagevenden efter år 
2000 med forslagets ikrafttrædelsesordninger. 
Det er det, ministeren gør. Når blot man har 
bragt gysserne i ly inden sidste mandag, er 
man i salveten, og det ser jeg altså ikke nogen 
grund til. Ministeren kan lave det for alle dan- 
skere, der er skattepligtige til Danmark, men 
for folk, der måske engang senere bliver skatte- 
pligtige, ser jeg altså ikke noget tilbagevirken- 
de element. Det kan jeg ikke forstå. Jeg kan 
ikke se, hvilken interesse ministeren har i at 
beskytte skatteflygtninge, og jeg kan ikke se 
andet, end at det lige præcis er den slags men- 
nesker, der beskyttes. 

For så vidt angår fru Bente Junckers lidt syr- 
lige bemærkninger til forslaget mener jeg, at 
fru Bente Juncker ikke helt har forstået, at dis- 
se mennesker jo også slipper for at betale real- 
renteafgift, men de kommer nu til at betale 
indkomstskat i stedet for. Hvis fru Bente 
Juncker kender realrenteafgiftsprocenten, er 
den såmænd ikke meget forskellig fra ind- 
komstskatteprocenten, så forskellen er ikke så 
stor. 

(Kort bemærkning). 

Stavad (S): 
Skatteministerens meget indtrængende tale 

til hr. Ole Donner får mig til at korrigere en 
eventuel misforståelse. Jeg vil gerne være det 
sikkerhedsnet, der giver sikkerhed for, at når 
dette lovforslag kommer frem til tredje be- 
handling, så er der 71 socialdemokratiske 
mandater, som vil være meget vågne over for, 
at der ikke er ikrafttrædelsesbestemmelser, der 
med nogen ret vil kunne udlægges til at give 
tilbagevirkende kraft. Vi medvirker ikke til en 
ikrafttræden af dette lovforslag, der giver loven 
tilbagevirkende kraft, så hvis skatteministeren 
er ude efter et flertal og skatteministerens egne 


